

Välkommen till

# Gödestad



Verksamhetsplan och utveckling  
2024 – 2025



## Gödestad Hembygdsförening 75 år 1949–2024

I november 1949 bildades Gödestads Hembygdsförening i syfte att bevara bygdens kulturvården. Intresset för detta kom till när röjning görs vid kyrkoruinen. Ett gäng i 35–45 årsåldern har sett som sin främsta uppgift att ta fram den gamla kulturplatsen ur ris och sly. De tycker inte att det skall stanna vid det och beslutar att bilda en hembygdsförening. En styrelse tillsätts och *Nolsa* Erik blev den förste ordföranden, *Almes* Eric sekreterare, *Månsa* John kassör och med *Petters* John och *handlare* Sven som ledamöter. *Markusa* Dagmar och *Gunnes* Anton suppleanter. *Thure* Ljungfalk och *bagare* Sigvard väljs till revisorer.

De första 20 åren i föreningens historia ägnas mycket tid till forskning och en värdefull dokumentation av laga skifte i Gödestads byar görs. Resultatet presenteras i början av 1990-talet i boken om Gödestad.

1971 invigs föremålmuseet på vindsvåningen i Gamla skolan med bruksföremål som lämnas in av privatpersoner.

Flera i den första styrelsen avlider tyvärr alldeles för unga men efterlämnar tillsammans med resten av styrelsen ett värdefullt kulturarv. Det är det arv som nu är ett uppdrag att förvalta i föreningen.

På 1990-talet inleds en ny era i föreningens historia med förnyring i styrelsen och en del nya djärva aktiviteter som tex poängpromenader. På 2010-talet anammas den digitala tekniken och en hemsida publiceras för att senare även följas upp med Facebook och Instagram. Föreningen erbjuder nu ännu fler aktiviteter som också samlar många barnfamiljer. På initiativ från medlemmar försågs i stort sett alla hushåll med fiberteknik i mitten av 2010-talet. Hembygdsföreningen köpte Gamla skolan i Gödestad av Himledalens församling 2014 med stöd från Sparbanksstiftelsen.

Avslutningsvis hälsar vi er alla välkomna till våra aktiviteter, kulturplatser och arkiv under jubileumsåret.

För Gödestads Hembygdsförening

Kenneth Johansson  
Ordförande



Mån. 26 mars 19.00 Årsmöte  
i Gamla skolan

Ärenden enligt stadgarna. Smörgåstårta  
och presentation av verksamheten



Fred. 29 mars 13.30-14.30  
Påskpromenad Gamla skolan  
Traditionsenlig tipspromenad med  
frågor för vuxna och barn, lotterier och  
fika.

Mån. 1 maj 10.00-11.30  
Majning i Kyrkoruinen

Vi håller den gamla traditionen *majning*  
vid liv. Enda som krävs är en fikakorg  
för att gemensamt välkomna våren i  
kyrkoruinen.



Lör. 8 juni 17.00-23.00  
Cykelfest på Gödesta'vis  
Cykelfest för hela familjen med cykling,  
tävlingar och grillning. Samling på  
lekplatsen Ekarevägen



Tis. 18 juni 18.00-21.00  
Byavandring i Båtsberg och  
Långås

Vi träffas vid Grönkullen för  
byavandring i Spånggård, Långås och  
Båtsbergs byar. Var låg de gamla  
byarna, vilka fastigheter finns inte  
längre och vilka fick flytta till nya lägen  
1832 när Laga skifte verkställdes.

Medtag en liten ryggsäck med fika.





Fred. 21 juni 13.30-15.00  
Midsommarafton på lekplatsen  
Ta med fikakorg och hela familjen för  
att starta upp midsommarfirandet på  
Ekarevägens lekplats med dans kring  
midsommarstången.

Ons. 3 juli 17.00 på lekplatsen  
Grillning, lek och spel  
Vi tänder grillen, ta med det du vill äta  
och dricka! Alla barn och vuxna hälsas  
välkomna!

Fred. 11 oktober 18.00-21.00  
Internationell afton Gamla skolan  
Olika kulturer i Gödestad bistår med  
varsin maträtt till en buffé i en  
spännande internationell afton.  
Anmäl till Dina 076-037 77 23 senast 7  
oktober

Fred. 8 november 18.00-20.00  
Afterwork i Gamla skolan  
Alla som bara vill träffas ett par timmar  
för att prata är detta rätt tillfälle!  
Eventuell dryck, något att tugga på  
medtas av var och en.

Lör. 23 november 14.00-16.00  
Julpyssel i Gamla skolan  
Barn med vuxna är välkomna till pyssel  
och fika. Anmäl till Dina 076-037 77 23  
el Monika 073-142 79 10 senast torsdag  
20 november. Självkostnadspris.

Jubileumsaktiviter  
Under året firar vi 75 år och åter-  
kommer med program om detta.

Fred. 20 december 18.00-21.00

Julafterwork i Gamla skolan

Barnen bjuder på Lucia-framträdande innan julgröten och skinkmackan serveras. Avslutning med quiz.

Stickcafé i Gamla skolan

19.00-21.30

Välkommen på våra stickkvällar i Gamla skolan med valfritt handarbete.

Vi träffas onsdagskvällarna:

25 sept, 30 okt, 27 nov, 29 jan, 26 feb och 26 mars.

Tor. 26 december kl. 13.30-

14.30 G: a skolan, julpromenad

Tipspromenad, lotterier och glögg.

Måndag 24 mars 2025 19.00

Årsmöte i Gamla skolan

Alla medlemmar kallas till årsmöte med ärende enligt stadgar.

Fika

Välkommen till våra aktiviteter!

Medlemsavgift

Har du missat att betala avgiften i år?

75 kr/person eller 150 kr/familj

Swischa till 123 419 42 13, skriv namn och telefonnummer. Eller betala till bankgiro [247-0698](https://www.bankgiro.se/247-0698)



## Kulturplatser och historia

Kyrkoruinen vid Stomgården i sydöstra delen av Gödestad är väl värd ett besök. Ruinen härrör från slutet av 1800-talet när kyrkan revs till större delen. Den nära ett tunnland stora kyrkogården vårdas och ansas sommartid. På våren blommar vårblommor av olika arter. Ruinen är en populär plats för vigslar och fikastunder. Söndagen i midsommar varje år arrangerar Himledalens församling friluftsgudstjänst.



## Birger Svensson

Monarkfabrikens grundare växte upp i Båtsberg, Gödestad och har fått en cykelskulptur utanför Gamla skolan. Vid platsen i Båtsberg där han bodde hos sina fosterföräldrar finns informationstavla.

## Forskning och dokumentation om gårdar och hus i Gödestad

1992 färdigställdes boken om Gödestad som i huvudsak beskriver laga skiftet i Gödestad under 1800-talet. Med boken som stöd forskas det vidare i de olika fastigheternas historia. Mycket av det publiceras på hembygdsportalen *Utforska platsen*.

## Kyrkan- ett kulturminne

1897 invigdes nya kyrkan i Gödestad och har nu blivit ett kulturminne för Göteborgs stift. På den stora kyrkogården inbjuds ibland till vandringar som berättar om olika livsöden på fastigheter i bygden.

## Museum i Gamla skolan

Vindsvåningen inrymmer sedan 1971 ett föremålsmuseum.

## Finns att göra i Gödestad

Med byns läge och utformning tycker vi att Gödestad är den bästa livsplats att välja för sitt boende. Många tycker det är nära till det mesta men ändå på lite avstånd. Flera platser i bygden är tillrättalagda för möten och aktiviteter av olika slag.

## Gamla skolan mitt i byn – mötesaktiviteter, familjetillställningar

Ägs sedan snart 10 år tillbaka av hembygdsföreningen och är en naturlig mötesplats inomhus med lokaler för upp till 50 personer. Lokalerna finns att hyra till privata familjetillställningar, föreningsmöten med mera.

## Utegym

Strax väster om kyrkan finns utegymplats med olika stationer där kroppen kan få sig en omgång anpassat efter var och ens behov. Det är bara fantasin som sätter gränser för vilka övningar som kan göras.

## Löparspår på Källeberg

1,7 km delvis flisbelagt spår mellan Gamla skolan och kyrkan i kuperad terräng. Passar för såväl motionär som elit anpassat efter individnivå. Bra komplement till utegymmet. Spåret röjs och hålls öppet av vägföreningen Ekarevägen-Källeberg.

## Isbana öster om kyrkan

400 kvadratmeter stor damm som fylls naturligt med vatten under höstregnen. Några frostnätter så blir det en fin skridskois. Banan är utrustad med belysning.

## Vandringsstigar på Galgberget

På Galgberget finns markerade stigar som tar besökaren till fina utsiktsplatser. På toppen av berget finns informationstavla om Himleån och laga skifte i bygden.

## Boulebana

Ovanför Gamla skolan finns boulebana som även kan användas till kubbspel och andra aktiviteter.

## Golfbana och lekplats

Harabäckens golfbana i sydöstra delen av byn och den kommunala lekplatsen vid Ekarevägen inbjuder till aktiviteter året runt.